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en Kommission for at lede de omhandlede Forsøg, der meget snart gik over til.sær- 
lig at angaa den af Fabrikant Bock opfundne Metode til Rensnina af Afstøbninger, 
paalaqdes det ogsaa udtrykkelig denne at drage Omsorg for, at Beløbet anvendtes 
med Henblik derpaa, og der er for det først bevilgede Beløb af 3,00Q Kr. indkøbt 
og imprægneret adskillige Afstøbninger, som derefter ere indgaaede i Samlingen. 
Dette var tillige i alt Fald for Ministeren en medvirkende Grund til at kunne gaa 
ind paa den Nedsættelse af det foreslaaede midlertidige aarlige Beløb til Anskaffelse 
af Afstøbninger til den kongelige Skulptursamling som fandt Sted under Behand- 
lingen af Finanslovforslaget for Finansaaret 1895홢홢96. 

Efter Forudskikkelsen af de ovenstaaende Bemærkninger, skal man meddele 
det ærede Udvalg, at det ovennævnte, paa Finansloven for indeværende Finansaar 
bevilgede Beløb til de omhandlede Forsøg ikke vil komme til Anvendelse i det til- 
sigtede Øjemed, og samtidig tillade sig at foreslaa, at Beløbet anvendes til Jndkøb 
af Afstøbninger til den kongelige Skulptursamling. 

Man skal i saa Henseende bemærke, at det i Løbet af forrige Aar har vist 
sig, at der næppe er Grund til yderligere at anvende større Summer paa de oft- 
omtalte Rensningsforsøg. Hvor vigtigt det end for Fremtiden vil kunne være for 
Bestyrelserne af vore forskellige offentlige Skulptursamlingen at den af Fabrikant 
Bock opfundne Fremgangsmaade til Rensning af Gibsafstøbninger er bleven frem- 
draget og gjort til Genstand for en indgaaende Kommissionsbetænkniug. synes der 
nemlig ikke for Tiden at være praktisk Trang til yderligere at eksperimentere med 
Metoden, da den i Løbet af Finansaaret beskikkede midlertidige Bestyrer af den 
kongelige Skulptursamling ikke finder Anledning til at anvende den paa de Asstøb- 
ninger, der overgaa fra Kunstakademiets Afstøbningssamling til den kongelige 
Skulptursamlinep og af Hensyn til hvilke man særlig havde foreslaaet Forsøgene 
fortsatte. Dertil kommer, at Formanden for den ovenfor omtalte Kommission, efter 
i·afvigte Sommer at have foretaget en Rejse for at studere de tyske Museers Stil- 
ling til Sagen, er kommen til Erkendelse af, at der ikke foreligger en saa stor 
Vanskelighed ved at erholde gode ny Afstøbuinger afAntiker, som Kommissionen var 
gaaet ud fra som en væsentlig Forudsætning for sit Arbejde (se vedlagte Betænkning 
Pag. 1), samt endvidere at der ikke blandt sagkyndige er den ligeledes paaregnede 

, Betænkelighed ved at lade Afstnbninger henstaa i en jævnt tilstøvet Skikkelse eller 
ved at lade dem overmale. Af Hensyn til disse forskellige Omstændigheder har 
Ministeriet ment ikke at kunne forsvare at fortsætte de omhandlede Forsøg. Paa  
den anden Side vil man nødig se Skulptursamlingen berøvet den Forøgelse, som 
den, efter hvad der ovenfor er sagt om Bevillingens Bestemmelse, vilde have mod- 
taget, hvis Beløbet var kommen til Anvendelse som paatænkt, og under Hensyn til, 
hvad der ligeledes ovenfor er udviklet angaaende hele Oprindelsen af Bevillingerne 
til Forsøgene med Jmprægnering og Rensning, mener man, at der vil kunne være 
Grund til at give den forelig· ende Bevilling en ændret Anvendelse derhen, at Be- 
løbet benyttes til Jndkøb af fstøbninger til den kongelige Skulptursamling. 

J  Henhold til det saaledes anførte tillader man sig herved at anmode det 
ærede Udvalg om til 3dje Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Tillægs- 
bevilling for Finansaaret 1895홢홢96 at ville stille følgende Ændringsforslag som 
fremsat efter Minifteriets Begæring: 

Til § 26 IV. Nr. 37. (Til Forsøg med Rensning og Konservering 
af Gibsafstøbninger efter den af Fabrikant (se-ud. polyir Bock 
opfundne Fremgangsmaade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,000 Kr.) 

Det bifaldes, at Beløbet anvendes til Jndkob af Gibsafstøbninger 
til den kongelige Skulptur- og Afstøbningssamling. 

Kjøbenhavn, den 27de Marts 1896. 

Vardenfleth.  

Til Folketingeta Finansndvalkr 


